
Uchwała Nr XXIX/223/05 
 

Rady Gminy Działdowo 
 

z dnia 22 czerwca 2005r. 
 
 
w sprawie: zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2005r. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
 z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 109 i 124 ustawy z dnia 26 listopada 1998r.  
o finansach publicznych (Dz.U. z 2003r. Nr 15 poz.148 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
§1.1 Dokonać następujących zmian w uchwale Nr XXV/183/04 Rady Gminy  Działdowo z dnia 
      30 grudnia 2004r. w sprawie budżetu na rok 2005 poprzez: 
 
a) zmiany dochodów w budżecie Gminy o 40.402  zł zł zgodnie z Załącznikiem nr 1, 
b) zmiany wydatków w budżecie Gminy  o 40.402 zł. zgodnie z Załącznikiem nr 2, 
c)zmiany w załączniku nr 3  - dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji  
  rządowej zleconej gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2005r. 
d) zmiany w Załączniku nr 5 i 6 - plan wydatków gminy związanych z realizacją programów 
inwestycyjnych na 2005r. oraz plan wieloletnich programów inwestycyjnych w latach 2005-2008, 
e) zmiany w Załączniku nr 7 - źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyżki budżetowej w 
2005r. 
f) zmiany w  Załączniku nr 8- prognoza kwoty długu gminy, 
g) zmiany w Załączniku nr 13 - sytuacja finansowa gminy Działdowo. 
 
2.Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 
 - dochody   16.815.001  zł 
 - wydatki     17.933.884  zł 
 
3.Deficyt w wysokości 1.118.883 zł pokryty jest z przychodów z zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz 
wolnych środków zgodnie z załącznikiem nr 7. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3.1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje  w roku budżetowym 2005. 
      2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 
 
 
  
    Przewodnicząca Rady Gminy Działdowo 
    Teresa Majorowska   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXIX/223/05 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 22 czerwca 2005r. 

 

Dochody 
 

W związku z podpisaną umową z Marszałkiem Województwa Warmińsko – Mazurskiego o 
dofinansowanie na zadanie –„renowacja zbiorników wodnych w Mosznicy”  Gmina otrzyma środki w 
wysokości 40.000 zł  wobec powyższego zachodzi konieczność zwiększenia budżetu po stronie 
dochodów o w/w kwotę. 
Wojewoda Warmińsko –Mazurski decyzją FB/61/2005 z dn.09.06.05r. zwiększył dotację celową w dziale 
852-85213§2010 o kwotę 402 zł. z przeznaczeniem na opłacenie składek zdrowotnych . 
W związku ze zmianą Rozporządzenia  Ministra Finansów  (Dz.U. z 2005r. Nr 74  poz.652) zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, w którym  dodany został rozdział 80103 o nazwie – 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zachodzi potrzeba uaktualnienia budżetu po stronie  
dochodów  i wydatków o nowy rozdział. Dotychczasowe wydatki i dochody z rozdziału o nazwie  80104 – 
„Przedszkola” zostaną  przesunięte do nowego rozdziału 80103- Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych. 
W dziale „Rolnictwo i łowiectwo „ – przesunięcie planowanych wydatków z rozdziału „Infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna wsi „do rozdziału „Melioracje wodne „W rozdziale zaplanowanie środków na 
paragrafie 6050 w wysokości 200.000 zł na renowację zbiorników wodnych w Mosznicy. Przesunięcie 
inwestycji o nazwie dok. Rudolfowo-Działdowo na następny rok kwota- 12.000 zł. 
W dziale  „Transport i łączność” – przesunięcie z paragrafu 6050 inwestycji tj. dokumentacji Gnojno-Łążek 
na następny rok – kwota 5.000 zł. 
W dziale „Gospodarka mieszkaniowa „  zwiększenie wydatków o 9.000 zł. na remont budynku 
komunalnego Sławkowie oraz zmniejszenie na paragrafie 4300 o 11.170 zł i przeznaczenie środków na 
renowację zbiorników wodnych w Mosznicy. 
W dziale  710- „Działalność Usługowa” zmniejszenie wydatków o 50.000 z ł i przeznaczenie ich na na 
renowację zbiorników wodnych w Mosznicy. 
W dziale 854-„Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” przesunięcia między paragrafami o 
5.000 zł. 
W rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe zmniejszenie paragrafu 6050 o 15.000 zł tj. inwestycji o nazwie 
„remont SP w Księżym Dworze” .Środki zmniejszono ponieważ koszt dokumentacji na remont okazał się 
niższy. Zmniejszenie  wydatków na § 4270 o 9.000 z ł i przesunięcie ich do działu Gospodarka 
mieszkaniowa. 
W rozdziale  80110 – Gimnazja – zwiększenie o 5.000 zł paragrafu 3020 – wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń. 
W dziale „Pomoc społeczna” przesunięcie wydatków między paragrafami tj: 
W rozdziale 85212 ‘Świadczenia rodzinne…” przesunięcia wynikają z  zmiany w Ustawie o świadczeniach 
rodzinnych (Dz.U. z 2005r. Nr 228, poz.2255 z późn. zm.).Zmiana polega na zwiększeniu z 2% do 3%  
kosztów obsługi wypłacanych świadczeń rodzinnych. W związku z powyższym dostosowano koszty 
obsługi do 3%. 
W rozdziale 85213 – „Składki na ubezpieczenia…” zwiększenie o 402 zł. 
W rozdziale 85214  - „Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia… „ zmniejszenie  
wydatków o 2.000 zł i przesunięcie  do rozdziału 85295 - „Pozostała działalność” na opłaty ponoszone w 
związku z załatwianiem  żywności  z „Banku Żywności” w Olsztynie . 
W rozdziale 85219-„Ośrodki pomocy społecznej” przesunięcia miedzy  paragrafami o 4.000 zł z powodu 
braku środków na § 4300-zakup usług pozostałych. 
W rozdziale 85415–„ Edukacyjna opieka społeczna” zwiększenie wydatków  o 3.600 zł na § 4170  
w związku z obsługą  stypendiów dla uczniów. 
W dziele „Gospodarka ściekowa i ochrona wód” przesunięcie na następny rok tj: 

 



Dokumentacja Rudolfowi-Działdowo kwota – 15.000 zł oraz zmniejszenie środków o kwotę 20.000 zł na 
zadaniu inwestycyjnym – „rozbudowa oczyszczalni ścieków Udowo”. Po zmianach środki wyniosą  
30.000 zł. 
W rozdziale 926 –„ Kultura fizyczna i sport” zwiększenie wydatków na § 4300 – zakup usług  pozostałych   
o 4.570 zł  na imprezy sportowe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


